
 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 
Via dell’Archeologia, 78/80 - 81031 AVERSA (CE) 
Tel. 081/5026078 - fax 081/0083959  
e-mail CEIS03700T@istruzione.it  
sito www.isisvoltaaversa.it 

Al DSGA 

All’Albo e al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria ESPERTI interni percorsi di formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche degli studenti.  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –      

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) – 

azioni per gli alunni 

    Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41215 

Titolo Progetto: “Svolta con le Stem”  

Linea di Intervento A 

    CUP: I34D23004350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

 VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica»; 

 VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

 VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

 VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca,  
Componente  1  –  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università,  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi,  Azioni  di  potenziamento  
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTO il progetto predisposto e autorizzato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma 
“Futura PNRR  – Gestione Progetti”, titolo progetto “SVOLTA CON LE STEM”, codice identificato  
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-41215 – CUP I34D23004350006; 
 
 

mailto:CEIS03700T@istruzione.it
http://www.isisvoltaaversa.it/




 VISTO il  Decreto  del  dirigente scolastico  prot.  n.  0011515  del  08/10/2024,  di  avvio  della  
procedura interna per la  selezione  di  DOCENTI ESPERTI INTERNI ”Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (Linea di intervento A del D.M.  
65/2023  –  azioni  per  gli  alunni) 

 VISTO l’avviso di selezione docenti  Esperti  interni  (Linea di intervento A) del D.M. 65/2023 – azioni 

per gli alunni prot. n.2297 del 14/02/2025; 
 VISTE le domande di partecipazione alla selezione pervenute relative alle figure in oggetto in data 

21/02/2025; 

 VISTI i criteri di valutazione stabiliti dal collegio docenti; 

 VISTO la nomina commissione valutazione domande pervenute prot. n. 5134 del 27/03/2025; 

 VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n.5295 del 31/03/2025; 

 

 
PUBBLICA 

la seguente graduatoria provvisoria per il reperimento ESPERTI interni percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (Linea di intervento A del D.M. 65/2023  –  
azioni  per  gli  alunni) 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 
 

A2 - English Starter  

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Sodano Gabriella 52 

2 D’Addio Alba  52 

3 Zampella Maria 43 

4 Lucariello Elisabetta 24 

 

B1 - English Explorer 1  

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Sodano Gabriella 52 

2 Puca Anna 40 

 

B1 - English Explorer 2  

Pr. Cognome e nome Punteggio 

1 Sodano Gabriella 52 

2 Puca Anna 40 

Le graduatorie, a parità di punteggio, privilegiano i candidati più giovani (Legge 127/1997, art. 3   

comma 7). 
 



 
DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna all’albo dell’Istituto, Amministrazione trasparente e pubblicazione sul sito 
web, della graduatoria provvisoria relativa ESPERTI interni (Linea di intervento A del D.M. 65/2023  –  azioni  
per  gli  alunni). 

Avverso  tali  graduatorie  è  ammesso  reclamo,  da  trasmettere  via  PEC  all’indirizzo 

ceis03700T@pec.istruzione.it entro e non oltre 5 gg dalla data di pubblicazione, allegando la  

documentazione idonea per eventuali rettifiche. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 


